cÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁcIo voTuRA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO N° 182/2023

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento competente,

estudo de viabilidade para que seja feito uma reforma e

manutenção na Praça Dom Pedro no Centro da Cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. EXP, nos termos do..az_r_tigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.'"° Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, estudo de viabilidade para que seja feito uma reforma e manutenção na

Praça Dom Pedro no Centro da Cidade. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Jus??ca?va

O pedido se justifica, pelo fato de vários munícipes procurarem este vereador para que seja

feito uma ampla reforma na praça Dom Pedro, principalmente na área dos quiosques que já se

encontram em estado bem desgastados.

A solicitação acima irá proporcionar uma melhor aparência, conforto e tranquilidade para

todos que frequentam o local, bem como para aqueles que trabalham nos quiosques e no comércio

ao seu entorno. ' ' ` I' '

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação. '

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2023

sl
HÉLIo RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 4713/2023
18/10/2023 - 14:06
IND 2658/2023